conuenirent suis reb. prospiciebāt, ita vt factū prius nihil existimarent, quā vt ordinem bello serua-
rent. Interea tamen de fontibus, vt par erat, decer-
nebatur. Iamque & Zates vnā cum Sotire præfecto
à Byzantio ad castra peruenerat, paterno regno &
simul insignibus ab imperatore, vt erat ex prisca
consuetudine institutum, receptis: quæ utique erāt,
corona aurea preciosis distincta lapidibus, vestis
deaurata oblongaque, rubri calcei, mitrāque itē au-
ro & lapillis diuariata: chlamydem verò porphyreā
haudquaquam fas erat Lazorum regem gestare, sed
albam duntaxat, haud tamen admodum communē
& tritam; in medio tamen auro vtrinque intertex-
tam & splendidam. fimbriæ verò pendulis & pre-
ciosis lapidibus sunt, & alio apparatu insignes. Za-
tem igitur per sua iam incedentem, regia stola or-
natum quamprimum præfecti & Romanus exerci-
tus omnis excipientes efferentēsq; laudibus, ar-
mati ornatiq; & equis inuesti præibāt. Lazi dein-
ceps lætiores iam redditi, vix tandem dolore de-
posito, hunc sequebantur, tubæque clangentes dul-
cem elidebant sonum, signaque erecta deferebātur.
Et erat sanè hæc pompa vt barbara, clara nimis &
elegans, & amplior longè, quā Lazici regni digni-
tas ferret. Zates igitur in regno iam constitutus, sin-
gula suo ordine disponebat, & gentem omnem pro
suo exornabat arbitrio, vtque mos patrii consu-
lebat. Sotiris verò præfectus destinatum mox iter
aggressus, argentum ab imperatore collatum secum
ferebat, quod ex inixæ societatis coniunctione, in-
ter finitimos erat barbaros partiturus, consuetum
iam pridem in annos his singulos tribui. Sequeban-
tur hunc ex filiis duo maiores natu, Philagrius, Ro-
mulusque, vt è domo profecti, labori inuiscendo
decenter instruerentur. nam vtrique iam ad æta-
tis florem peruenerant, ita vt laboris essent non

*Zates rex
Lazorum
fratri succe-
dit.*

*Insignia re-
gni, que re-
gib. imp. tra-
debat pro
inuestitura.*

*Pompa in-
auguratio-
nis regie.*

*Sotiris tra-
gædia do-
cet, pruden-
ter admodū
esse inter
exteros ver-
sandum ei
magna cui
negotia com-
missa sunt.*

impotentes. Ex tribus quos hic susceperat liberis, tertius Estratus relictus Byzantij fuerat, quum puer admodum esset, etsi alias corpore validus. Sotiris itaque in Misanorum agrum peruenit, qui utique sub Colchorum sunt ditio, nec secus atque Ab-silij, et si lingua ab his alieni & legibus, ac magis sub boream siti, & ad orientem solem paululum versi. Hunc ubi eo est ventum, mox cogitatio sub-iiit, praesidium quoddam in Lazorum confinio situm, quod Buchium incolae vocant, Alanis ea ratione ut proderet, ut gentium oratores, quae longius habitarent, eodem convenientes tributa deferrent, nec de caetero foret necesse, ut qui pecunias detulisset, subiectos circumiret Caucaaso monti fines, nec ipse ire ad barbaros cogeretur. Qua re cognita Mifiani, siue his forte suspecta, viros duos e suis Chadium & Thiannem sane facundos, ad praefectum misere: quo iuxta praesidium illud stationem habente conuento, eoque confirmata validius suspicio-ne: Non iuste, inquit, agis, Sotires. nostra nanque vel auferre volentibus aliis, ut id exequi possent, haudquaquam esset per te permittendum, nedum ipse id agere velis. quod si a nostris abstinere non libet, age hinc confestim abscedito, & in alienum agrum hinc abi commoraturus. neque enim tibi defectura sunt necessaria, quippe quae ipsi mox deferemus. hic nullo pacto traxeris moram. non enim ipsi laturo iam sumus te diutius hic immoran-tem, utcumque fueris alia item atque alia causatus. Hos itaque tam licenter dicere aulos, haudquaquam praefectus ferendos ratus, ut Colchorum subditi-cis viris, aduersus Romanos, qui & Colchos in di-tione haberent, & magistratus praecipue, tantum audaciae esset, sequentibus se nonnullis iniungit, ut fustibus, quos forte secum ad eam rem detulif-ferent, Misanorum oratores percuterent. Tum illi ussi intrepidè iaruunt, semineceque illos ad sua dimittunt.